
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

07.02.2023 №A-2304

О результатах Всероссийского конкурса детского творчества «Животный мир нашей планеты»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Филиппова М.Н. ДП-2304-91937 от 06.02.2023
6) Пузанёва Елена Викторовна ДП-2304-92018 от 06.02.2023
7) Тамара Леонидовна Махонина ДП-2304-92592 от 06.02.2023
8) Тамара Леонидовна Махонина ДП-2304-92629 от 06.02.2023
9) Кравчищина Олеся Васильевна ДП-2304-92670 от 06.02.2023
10) Алексеева Кристина Александровна ДП-2304-93180 от 06.02.2023
11) Михайлова Татьяна Николаевна ДП-2304-93282 от 06.02.2023
12) Иванищева Светлана Евгеньевна ДП-2304-93304 от 06.02.2023
13) Топильская Ольга Александровна ДП-2304-93436 от 06.02.2023
14) Коробова Ольга Олеговна ДП-2304-93465 от 06.02.2023
15) Майорова Наталья Ивановна ДП-2304-93553 от 06.02.2023
16) Наталья Сергеевна Яровая ДП-2304-93700 от 06.02.2023
17) Ольга Сергеевна Капустина ДП-2304-93701 от 06.02.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
детского творчества «Животный мир нашей планеты»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Шамсунова 
Алина

Сенина Юлия 
Владимировна "Рыжая плутовка" 1 место ДП-2304-

92802

2 Кукуева 
Анастасия

Килочек 
Виктория 
Михайловна

"Удивительные черепахи" 2 место ДП-2304-
93111

3 Рудометкина 
Александра

Килочек 
Виктория 
Михайловна

"Утята" 1 место ДП-2304-
93112



4 Поздеева 
Дарья

Филиппова 
Ирина 
Владимировна

Мудрый тигр 2 место ДП-2304-
93155

5 Дондокова 
Сарюна

Максимова 
Ирина 
Епифановна

Пингвиненок 3 место ДП-2304-
93243

6 Трофимычева 
Яна

Стрельцова 
Елена 
Владимировна

В зоопарк пришла зима 1 место ДП-2304-
93307

7 Трофимычева 
Яна

Петрова 
Татьяна 
Валентиновна

Совушка-сова большая голова 1 место ДП-2304-
93308

8 Даидова 
Мария

Гриднева 
Лариса 
Леонидовна

Слонёнок "Дамбо" 2 место ДП-2304-
93447

9 Самбялов 
Сергей

Папанова 
Туяна Бато-
Очировна

Заяц - Степашка 2 место ДП-2304-
93500

10 Пьянкова 
Марина

Сысина 
Анастасия 
Николаевна

На кувшинках 1 место ДП-2304-
93511

11 Чернышева 
Анастасия

Люкина 
Татьяна 
Михайловна

«Фламинго» 1 место ДП-2304-
93532

12 Лелякова 
Ксения

Сушкова 
Светлана 
Витальевна

«Панда -медвежонок из Китая» 1 место ДП-2304-
93534

13 Шелопугин 
Андрей

Папанова 
Туяна Бато-
Очировна

Зебра 3 место ДП-2304-
93569

14 Садовников 
Денис

Нестерова 
Тамара 
Михайловна

"Пингвин" 2 место ДП-2304-
93619

15 МАЗУР АЛЕНА
Архипова 
Ольга 
Викторовна

ВЫСТАВКА "ЖИВОТНЫЕ СЕВЕРА" 1 место ДП-2304-
93633

16 Костюков 
Владислав

Васильева 
Анна 
Михайловна

Ежик 2 место ДП-2304-
93642

17 Шаев Федор
Воронина 
Елена 
Ивановна

Принцесса лягушка 3 место ДП-2304-
93651

18 Юдин Лев
Шемберева 
Наталья 
Сергеевна

"Вредные микробы обитающие 
вокруг нас" 3 место ДП-2304-

93657



19
Мирзоян 
Лусинэ 
Вазгеновна

Мирзоян 
Лусинэ 
Вазгеновна

Ежик на прогулке 2 место ДП-2304-
93659

20 Маркевич 
Юлия

Дмитриева 
Юлия 
Николаевна

Кот с клубком в нетрадиционной 
технике 3 место ДП-2304-

93684

21 Гроздова 
Виктория

Миндубаева 
Флюра 
Равильевна

Милый котик! 2 место ДП-2304-
93690

22 Бакушина 
Ангелина

Иващенко 
Наталия 
Ивановна

Любознательный котенок 1 место ДП-2304-
93696

23 Вера Косарева
Пачкова 
Лариса 
Александровна

Мишка 3 место ДП-2304-
93702

24 Чуркина 
Владислава

Обедиентова 
Наталья 
Анатольевна

Маленький ёжик 1 место ДП-2304-
93705

25 Демидова Мия
Обедиентова 
Наталья 
Анатольевна

Маленький ёжик 3 место ДП-2304-
93706

26 Пащук Демьян
Обедиентова 
Наталья 
Анатольевна

Маленький ёжик 1 место ДП-2304-
93707

27 Сутолкин 
Антон

Басистая 
Олеся 
Алексеевна

Веселый музыкант 1 место ДП-2304-
93712

28 Мизина 
Милана

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Семейство Арктики" 2 место ДП-2304-
93715

29 Шендакова 
Валентина

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Мамина любовь" 1 место ДП-2304-
93716

30 Иванова 
Александра

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Арктический привет" 2 место ДП-2304-
93717

31 Мурадова 
Сунай

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Мишки на севере" 2 место ДП-2304-
93718

32 Мамойкин 
Дмитрий

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Всем привет" 3 место ДП-2304-
93719

33 Клыгина 
Агния

Супрун Вера 
Андреевна Полярная сова 1 место ДП-2304-

93731



34 Марченко 
Маргарита

Майер Юлия 
Рудольфовна Полярный песец 1 место ДП-2304-

93750

35
Сердобинцева 
Анастасия 
Сергеевна

Скиба Ирина 
Николаевна Заинька, маленький! 1 место ДП-2304-

93754

36 Енина 
Светлана

Татуев 
Григорий 
Владимирович

Животный мир Смоленской области 2 место ДП-2304-
93759

37 Куликова 
Полина

Кирьянова 
Елена 
Викторовна

"Отличный улов" 2 место ДП-2304-
93766

38 Копоть Дарья Фоменко Яна 
Евгениевна Творческая мастерская 1 место ДП-2304-

93768

39 Филипченко 
Милана

Теплинская 
Елена 
Николавевна

Снегирь 2 место ДП-2304-
93776

40 Николин 
Никита

Обедиентова 
Наталья 
Анатольевна

Маленький ёжик 2 место ДП-2304-
93780

41 Сверчков 
Дмитрий

Обедиентова 
Наталья 
Анатольевна

Маленький ёжик 1 место ДП-2304-
93781

42 Озадовская 
Ульяна

Обедиентова 
Наталья 
Анатольевна

Маленький ёжик 3 место ДП-2304-
93783

43 Озадовская 
Полина

Обедиентова 
Наталья 
Анатольевна

Маленький ёжик 2 место ДП-2304-
93784

44 Каланда 
Василиса

Обедиентова 
Наталья 
Анатольевна

Маленький ёжик 2 место ДП-2304-
93785

45 Массарова 
Карина

Лыткина 
Елена 
Александровна 

Лягушонок 1 место ДП-2304-
93786

46 Грицук Вика
Кондрашкина 
Юлия 
Анатольевна

"Снегирь на веточке" 2 место ДП-2304-
93793

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


